Gefordert vom:

% Bundesministerium
2 fur Bildung, Familie, Senioren,
Frauen und Jugend

Gemeinsam
Erinnern fiir eine
Europc’jische
Zukunfte.

Kooperation mit der Gesamtschule Biiren
»Erinnern fiir die Zukunft: Auf den Spuren des Volkermordes in Auschwitz”
18.01. - 23.01.2026

2 parallele Gruppen mit jeweils ca. 22 Jugendlichen / Begleitern

Kernprogramm

Sonntag, 18.01.2026

07.00 Abfahrt Blren (ca. 1000 Km — 11 Std.) nach Wrotzlav

18.00 Ankunft im Hotel im Campile Wrotzlaw, Ul. Slezna 26 — 28, Wrotzlaw
19.00 Abendessen

20.00 Erkundung der Stadt in kleinen Gruppen

Montag, den 19.01.2026
07.00 Frihstick und Abfahrt ab Kreisau

10:30 Ankunft in Oswiecim, Hotel Olecki, ul. Leszczynkiej 16, Oswiecim:
Zimmerverteilung

11.30 Fiihrungen im Museum Auschwitz ,Stammlager” in 2 Gruppen
15.00 Mittagessen
17.00 Workshop 1: ,,Uberlebende von Auschwitz“

Workshop 2: ,,Kinder von Auschwitz”
19.00 Abendessen

Dienstag, 20.01.2026

07.00 Frihstuck

08.30 Busfahrt nach Auschwitz Birkenau

09.00 Filhrungen in Auschwitz Birkenau in 2 Gruppen
13.00 Mittagessen

15.00 Workshop 1: ,,Sie haben liberlebt, um zu leben”;




18.00

19.00

u

Workshop 2: ,Kinder in Auschwitz
Abendessen

Reflexionen

Mittwoch, 21.02.2026

07:30

09.00

12.30

14.30

15.30

18:00

19:00

Frihstick

Fahrt in die Innenstadt von Oswiecim und Rundgang: ,,Die jiidische
Geschichte von Oswiecim und seine Vernichtung" fiir 2 Gruppen und
Besuch der Synagoge

Mittagessen

Besuch der Ausstellung in Harmenze zu den Bildern von Miriam
Kolodziej

Besuch der Ausstellung in Harmenze zu den Bildern von Mirian
Kolodziej

Abendessen

Reflexionen zum Tag

Donnerstag, 22.01.2026

07.30
09.00
11.00
14.30

16.00

18.00

Freitag, 23.01.2026
08.00

09.00

20.00

Frihstlick und Raumung der Zimmer

Fahrt nach Krakow

Krakow kennenlernen; Stadtfiihrung

Einchecken im Vienna House Easy, Przy Rondzie 2, 31-547 Krakow

Zeitzeugengesprich mit der Uberlebenden Frau Horowitz und ihrer
Begleiterin Anna Wessling

Abendessen und anschlieRend freie Zeit

Frihstlck

Rickreise nach Biiren;
Auswertung wahrend der Riickreise

Ankunft in Blren



